
K O Š I C K Ý   S A M OS P R Á V N Y   K R A J 
Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 

Číslo spisu: 1449/2013-RU13/1866                                                     V Košiciach 22. 01. 2013 
Referent: Ing. Nováková, tel.: 055/7268205 
                                            
                                                      

Cenový výmer č. 1/2013 
 
 
       Košický samosprávny kraj podľa § 11 a 20 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách 
v znení neskorších predpisov a § 2 ods. 2 opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky 
č. 01/R/2003 z 9. decembra 2003, ktorým sa ustanovuje rozsah regulácie cien tovaru 
v pôsobnosti vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov, vydáva rozhodnutie, 
ktorým určuje maximálne ceny tovaru pre: 
 

          Mesto Moldava nad Bodvou 
          Školská 2 
          045 01 Moldava nad Bodvou 
          IČO: 00324451 

 

Klasifikácia produkcie: 
 
93.03.11   Prevádzka cintorínov a krematórií    

len kopanie hrobov pre uloženie rakvy so zosnulým 
 vrátane následného zasypania, prvotné úpravy 
 a odvoz prebytočnej zeminy 

 
1. Výkop hrobu pre 1 osobu                                                                                                   50 € 
2. Výkop hrobu pre 2 osoby                                                                                                   70 € 
3. Výkop hrobu pre dieťa                                                                                                       25 € 
4. Výkop hrobu pre panelovú vložku pre 1 osobu                                                                 60 € 
5. Výkop hrobu pre panelovú vložku pre 2 osoby                                                                 80 € 
 
-   príplatok za výkop do starého hrobového miesta  
    (kde už predtým bolo vykonané pochovávanie)                              15 % z maximálnej ceny  
 
93.03.12   Prevádzka pohrebných ústavov 

len prechodné uloženie zomrelých v chladiacom zariadení 
do zákonnej lehoty pochovania 

 
Použitie chladiaceho zariadenia za každý začatý deň                                                              5 € 
 
 
Uvedené maximálne ceny sú konečné.  
Mesto nie je platcom dane z pridanej hodnoty. 
 
 
Cenový výmer nadobúda účinnosť 1. februára 2013. 
 
 
 
                                                                                                   JUDr. Zdenko Trebuľa, v. r. 
                                                                                                                  predseda                


